dedit. Frate Ioanne Godendach carmelita magistro primum usus. ¶ Ab his rudimentis cum primum patria exire constituit Mantuam ad patrem sub Ludouico Gonzaga Clarissimo Marchione tunc merentem concessit: ubi duorum annorum studio acri labore noctu interdique intento multa in artis speculatione et actione diligentissime conscripsit: et plura subtiliter excogitauit. ¶ Veronam deinde profectus totidem annos cum publice docuisset: musicae institutionis colloquutiones et Florem composuit: ac infinita in arte collegit. ¶ Mox Genuam a Prospero adorno euocatus: annum illic professus: eundem a Baptista Campofragoso et Bona Maria Ioanneque Galeatio Mediolanensium Ducibus urbe expulsus secutus Neapolim traiecit. Ibi Phylippini Bononii Regis scribae municipis et aequalis sui hortatu: in musica meditatione exercitatus tantum praestitit ut jam cum Ioanne Tinctoris: Gulielmo Guarnerii: Bernardo Hycart: compluribusque clarissimis musicis acutissime disserere non dubitaret. Theoricam tunc subtilissimum opus contexit. ¶ Ortatum in civitate peste et infestissimo Thurcarum bello qui iam quicquid obuiam dabatur in appulia populati Hydruntum expugnauerant: Laudem reuersus ad Carolum Palauicinum urbis episcopum eius litteris acersitus in agrum Cremonensem Monticellos diuertit: penes quem cum triennio fuisset: tum plurimos adolescentes erudiit tum practicam scribere coepit. ¶ Interim Ciuium precibus uictus et stipendio inuitatus Bergomum se contulit: sed subsecuto statim bello quod Bergomensibus Mediolani dux intulerat in patriam redire compellitur. ¶ Eius fama postremo et disciplinae amore accensus Romanus Barnus Laudensis Canonicus Humani diuinaeque Iuris interpret Mediolanum ubi Archiepiscopi uices cum maxima authoritate obibat ad se exciuit. ¶ Profecti hominis aestimatio apud quosque amplissimos uiros propter singularem uirtutem tanto ardore creuit ut euestigio alacri omnium primariae aedis praesulum consensu uigesimo secundo Ianuarii millesimo quadringentesimo octogesimo quarto caeteris cantoribus citra aemulationem praepositus fuerit. ¶ Quantum autem ibi docendo: legendo: et dictando musicam adiuuerit: testatur Uniuersa ciuitas. ¶ Testes sunt tot discipuli quos instituit: Infinita praeterea uolumina quorum duo quod maxime eminent Theoricam et Practicam: quia alia efficaci minus cura fortasse composuerat: in hac inelyta urbe recenti uelut argilla subacta et examusim conformata (uernacula etiam lingua) imprimi permisit. ¶ Praetereo ueterum musicorum graeca opera: Aristide quintiliani: Manuelis Briennii: Bacchei senis Introductorium et Ptholomei harmo-